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Die Mehrwertsteuer wird zusätzlich berechnet.  Es gelten unsere allg. Verkaufs- und Lieferbedingungen. 

Preisliste 

 

RANKO Gabione 
Typ 2m 

Drahtkörbe für Steinmauern 
 Maschenweite ca. 50 x 200 mm, Typ 8/6/8 

mit eingeschweißten Distanzhaltern 
(ausgenommen Höhe 600 mm ohne Pfähle) 

 
 

Ausführungen: 
Gabione 26: Breite ca. 2.010 mm x Tiefe ca. 262 mm 
Gabione 16: Breite ca. 2.010 mm x Tiefe ca. 165 mm 

 
 

 

Gabionen 

ohne angeschweißte Pfähle 
Art.Nr. Höhe  feuerverzinkt 
 ca. in mm  € 
8403 *  606   600  234,30 
8403 *  608   800  274,40 
8403 *  610 1.000  317,70 
8403 *  612 1.200  361,00 
8403 *  614 1.400  405,30 
8403 *  616 1.600  446,50 
8403 *  618 1.830  493,00 
8403 *  620 2.030  535,20 
8403 *  622 2.230  582,70 
8403 *  624 2.430  630,20 
 

Gabionen mit angeschweißten Pfählen Bodeneinstand Pfähle ca. 450 mm 
Art.Nr.  Pfahlabmessung feuerverzinkt 
  ca. in mm € 
8413 *  606   600 80 / 40 / 3 326,20 
8413 *  608   800 80 / 40 / 3 366,30 
8413 *  610 1.000 80 / 40 / 3 410,60 
8413 *  612 1.200 80 / 40 / 3 452,80 
8413 *  614 1.400 80 / 40 / 3 500,30 
8413 *  616 1.600 80 / 40 / 3 541,50 
8413 *  618 1.830 80 / 40 / 4 588,00 
8413 *  620 2.030 80 / 40 / 4 632,30 
8413 *  622 2.230 100 / 50 / 4 705,10 
8413 *  624 2.430 100 / 50 / 5 751,60 
 
 
* = Form-Kurzbezeichnung: 2 = Gabione 26   1 = Gabione 16 
 
 
 
 
 
 
 

Die Statik ist jeweils bauseits zu berechnen und den örtlichen Gegebenheiten anzupassen.  

RANKO Gabionen 
ohne Befüllung. 

Für die Befüllung sollte 
frostsicheres und rostfreies 
Material verwendet werden. 


